事 務 連 絡

平成 29 年７月４日

各都道府県教育委員会指導事務主管課

各指定都市教育委員会指導事務主管課

各 都 道 府 県 私 立 学 校 事 務 主 管 課 御中

附属小・中学校を置く

各国立大学法人附属学校事務担当課

文部科学省初等中等教育局教育課程課

第６回著作権の保護に関する啓発ポスター作品募集について

このたび，警察庁より，別添のとおり，著作権の保護に関する啓発ポスター

作品募集の周知に係る協力依頼がありましたので，御連絡いたします。

各位におかれては，域内の市区町村教育委員会，所管の小・中学校（中等教

育学校前期課程を含む）にこのことについて御周知を図るなど，御協力をお願

いいたします。

なお，本募集に関する問合せにつきましては，不正商品対策協議会「第６回

著作権を守ろう！ポスターコンクール」事務局（電話：０３－５１５６－８７

１９）までお願いいたします。

【本件問合せ先】

文部科学省初等中等教育局教育課程課教育課程総括係

電話 ０３－５２５３－４１１１（内線２０７３）

- 1 -

警察庁丁生経発第 9 7号

平 成 2 9 年 ６ 月 2 8 日

文部科学省初等中等教育局教育課程課長 殿

警察庁生活安全局生活経済対策管理官

著作権の保護に関する啓発ポスター作品募集への協力依頼について

貴職におかれましては、日頃から警察業務に御理解、御協力を賜り、厚く御礼申

し上げます。

当庁におきましては、知的財産権侵害事犯の取締りを行うとともに、知的財産権

保護と不正商品の排除を目的に著作権関連団体等によって組織されている「不正商

品対策協議会」等と連携し、広報啓発活動を推進しております。

この度、同協議会におきましては、小学生、中学生を対象に、知的財産の保護に

関する啓発事業の一環として、別添のとおり「著作権の保護に関する啓発ポスター

作品の募集」を実施することとなりました。

つきましては、本啓発事業の趣旨を御理解頂き、募集活動が円滑に行われますよ

う学校関係機関への周知についてお取り計らいの程よろしくお願い申し上げます。

担当者連絡先

警察庁生活安全局

生活経済対策管理官付課長補佐

電話番号：03-3581-0141（内線3206）